
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.110, 2020 KEMENKEU. Penyediaan, Pencairan, 

Pertanggungjawaban. Dana Subsidi Bantuan 
Uang Muka. Tata Cara. Perubahan. 

 
 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10/PMK.02/2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN 

NOMOR 32/PMK.02/2016 TENTANG TATA CARA PENYEDIAAN, PENCAIRAN, 

DAN PERTANGGUNGJAWABAN DANA SUBSIDI BANTUAN UANG MUKA 

PERUMAHAN DAN SUBSIDI BUNGA KREDIT PERUMAHAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk efektivitas dan memperlancar pelaksanaan 

pencairan subsidi bantuan uang muka perumahan dan 

subsidi bunga kredit perumahan dengan 

mempertimbangkan perubahan organisasi di lingkungan 

Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat, 

perlu mengubah ketentuan mengenai Kuasa Pengguna 

Anggaran dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

32/PMK.02/2016 tentang Tata Cara Penyediaan, 

Pencairan, dan Pertanggungjawaban Dana Subsidi 

Bantuan Uang Muka Perumahan dan Subsidi Bunga 

Kredit Perumahan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Keuangan tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2016 tentang Tata 

www.peraturan.go.id



2020, No.110 -2- 

Cara Penyediaan, Pencairan, dan Pertanggungjawaban 

Dana Subsidi Bantuan Uang Muka Perumahan dan 

Subsidi Bunga Kredit Perumahan;  

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 

2015 tentang Kementerian Keuangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 51); 

  4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2016 

tentang Tata Cara Penyediaan, Pencairan, dan 

Pertanggungjawaban Dana Subsidi Bantuan Uang Muka 

Perumahan dan Subsidi Bunga Kredit Perumahan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 340); 

  5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 217/PMK.01/2018 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1862) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 87/PMK.01/2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 217/PMK.01/2018 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Keuangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 641); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 

32/PMK.02/2016 TENTANG TATA CARA PENYEDIAAN, 

PENCAIRAN, DAN PERTANGGUNGJAWABAN DANA SUBSIDI 

BANTUAN UANG MUKA PERUMAHAN DAN SUBSIDI BUNGA 

KREDIT PERUMAHAN. 

 

 

www.peraturan.go.id


